
 

 

 

 
 

 

 

Ministr kultury zahájil 56. ročník Smetanovy Litomyšle  
 
 
Praha, 14. června 2014  --  Ministr kultury Daniel Herman včera večer zahájil na 
druhém zámeckém nádvoří 56. ročník mezinárodního operního festivalu Smetanova 
Litomyšl. Ve svém úvodním proslovu označil Smetanovu Litomyšl za svátek krásna 
reprezentovaný nadčasovým odkazem nádherné hudby Bedřicha Smetany. 
 
„Smetanova Litomyšl může být životadárnou koupelí, jakýmisi „lázněmi ducha“, uvedl 
ministr Herman. 
 
S operním festivalem se bude prolínat i pohnutý příběh významné litomyšlské barokní 
památky, piaristického kostela Nalezení svatého kříže, který se veřejnosti otevře po 
čtyřiceti letech v neděli 15. června. V chrámu bude při té příležitosti sloužena 
Korunovační mše, které se ministr kultury rovněž zúčastní.   
 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

